Diplomatička analiza latinske isprave iz 1429. godine ima sva obilježja bosanskih srednjovjekovnih isprava iz XV vijeka, s nešto izmjenjenim elementima u protokolu, tekstu i eshatokolu.¹⁸

Srednjovjekovni grad Soko, detalj

Isprava ima slijedeće elemente (dijelove) u protokolu (intitulatio, salutatio i devotio), tekstu (arenga, promulgatio, expositio, dispositio, sanctio clausulae finale i corroboratio) i eshatokolu (sigillum, datatio i subscriptio):

(INTITULATIO) Capitulum ecclesie Budensis Omnibus Cristi fidelibus presentibus pariter futuris presencium noticiam habituris **(SALUTATIO)** Salutem in vero Saluatore. **(DEVOTIO)** Cum mundi labilis condicio sit caduca et geste rei memoria **(ARENGA)** propter breuem vitam hominum caligine oblimionis obfuscata nequet in ewm perdurare, pronida mens et sollicitado odinucuit vt que geruntur in tempore ne simul labantur eum eodem literarum testimonio solent solidari, **(PROMULGATIO)** proinde ad vniuersorum noticiam harum serio volumus preuenire, Quod Nicolaus filius ladislai de Welike ab vna, parte vero ab alia Radywoy frater Thome regis Boznensis de Wranduk

coram nobis personaliter consituti, **(EXPOSITIO)** per eundem Nocolaum sponte confessum extitit et relatam io hunc modum. Quomodo ipse quandam puellam Katherina vocatam filiam videlicet suam ritu Romane Ecclesie seu matrimoni federa eidem Radywoy in conthoralem tradidisset et subarasset, **(DISPOSITIO)** Ideo ipse ob amorem filialis dileccionis totales Tercias partes Castrorum suorum Welike predicta ac pethna vocatorum, necnou vniuersarum possessionum et porcionum suarum possessionarium intra ambitum Regnorum Hungarie et Slauonie vbinus aut in Quibusuis Comitatus habitatum et existencium, post mortem eiusdem Nicolai et Nobilis domine Margaretha vocate consortis eiusdem Nicolai cum omnibus eorundem Castrorum ac possessionum et porcionum possessionariarum vtilitatibus ac prouentibus et obuencionibus necnon pertinencys quibuslibet eidem Radywoy et Katherine conthorali sue eorum heredibus et posteritatibus vniuersis in perpetuum desisset, donasset et contulisset habeudas et possidendas, Item vniuersas possessiones et porcioues possessionarias ac predia Idem Nicolaos amodo deinceps quibuscunque titulis habere et aquirere posset et valeret, easdem oimino eidem Radywoy post mortem ipsius Nocolai et domine Margarethe consortis sue similiter in perpetuum habendas et possidendas donasset et contulisset. Tali tamen condicione vt ipse Radywoy et domina Katherina consors eiusdem annotatum Nicolaum et dominam Margaretam consortem suam tanquam patrem et matrem venerare cosque in pacifico domynio Terciarum parcium dictorum Castrorum ac possessionum et porcionum possessionarium vsque ad vitam eorum conseruare deberent et tenerentur, **(SANCTIO)** In casu autem vbi ipsos conseruare et pacifice tenere nollet et non conseruaret et hoc Idem Nicolaus

eoidenter docummentis comprobare posset, Extunc Idem Radywoy in succubitu duelli facti potencialis ac fidefragy conuinceretur ipso facto. E conuerso autem annotatus Radywoy medietates cuiusdam Castri Solyomkew alio nomine Zokol vocati ac vniuersarum possessionum et porcionum suarum possessionariarum intra ambitum Regni signanter Boznensis et Slauonie (igy) ac alias vbinis habitarum, necnon in quibusuis Comitatus existencium, memoratis Nicolao et domine Margareta consorti eiusdem Nicolai ac eorum successiuus posteritatibus in perpetuum habendas et possidendas dedisset donasset et contulisset, ymmo dedit donauit et contulit coram nobis adiecto quod si a modo deinceps Idem Radywoy quascumque possessiones et porciones possessionarias sibi acquirare posset et valeret, similiter medietates earundem eidem Nicolao et domine Margarethe ac eorum successoribus dare et perpetuare deberet et teneretur, **(CLAUSULAE FINALES)** Ipsique partes mutuatum ac in dominys dictorum Castrorum ac possessionum et porcionum possessionariarum nunc manibus eorum et mutua uicissitudine sibipsis datarum et donatarum conseruare deberent et tenerentur eorum laboribus et expensis. **(CORROBORATIO)** Ad que premissa et premissorum singula partes predictae se inuolabiliter tenere obligarunt coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam prescutes literas **(SIGILLUM)** nostras priuilegiales pendentis Sigillo nostro consignatas, alphabetoque interciasas ad fassiouem parcium duximus concedendas. **(DATA-TIO) (actum et scriptor)** Datum per manus honorabilis viri domini Valentini lectoris et Canonici Ecclesie nostre predictae **(datum temporale)** feria quinta proxima post festum Sacratissimi Corporis Cristi. Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo vigesimo Nono, **(SUB-**

SCRITIO) presentibus ibidem honorabilibus uiris domiuis Mathia Cantore Andrea Custode, magistris Eberhardo, Paulo, Kyliano, Jacobo, Stephano, Thoma, Johanne ecterisque Canonicis fratribus nostris in dei ecclesia predicta Regi Jupiter famulantibus sempiterno.

Isprava započinje u protokolu s intulacijom, dakle sadržajem u kojem se obznanjuje mjesto i ime pisca isprave (Capitulum ecclesie Budensis...), pa tek onda, što je, inače, neobično za takve vrste isprava, slijedi salutacija u formuli pozdrava s imenom Božjim (Salutem in vero Saluatore). Slijedi devocija (Cum mundi labilis condicio sit caduca...) u izražavanju utemeljenosti izdavanja isprave.

Tekst (corpus) isprave započinje s nekom vrste arenge (propter breuem vitam hominum caligine oblimionis obfusata nequet in ewm perdurare...) koja sadrži opću teološku, moralnu i filozofsku misao vezanu za tekst isprave. Poslije arenge slijedi promulgacija kojom se ukratko oglašava isprava (proinde vniversorum noticiam harum...) te ekspozicija u kojoj se navode okolnosti i razlozi koji su prethodili pravnom činu donošenja isprave (per eundem Nicolaum sponte confessum extitit et relatum io hunc modum...). Dakako, najvažniji dio teksta je dispozicija u kojoj je naglašen materijalni i moralni objekt koji se daje destinatoru (Ideo ipsem amorem filialis dileccionis totales Tercias partes Castrorum suorum Welike predicta ac pethna...). Potom slijedi sankcija (In casu autem vbi ipsos conseruare et pacifice tenere noller et non conseruaret et hoc...) u kojoj je sadržana formula kojom se izriče kazna onima koji bi sprečavali izvršenje dispozicije teksta. U dijelu teksta clausulae finales (Ipsique partes mutuatum ac in dominys dictorum Castrorum ac possessionum...) štiti se učinak pravnog čina iz dispozicije. Tekst is-